

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  
tř. Kpt. Jaroše 7  
604 55 Brno

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno	
Došlo: 24-08-2007	
15853/2004/400	
Číslo: 24595707	Vyřizuje:
Přílohy:	

*OFORNĚ*

Datum 24. 8. 2007

Věc: **Žádost o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podávám žádost o sdělení následujících informací:

1. Zda byl Úřad pro ochranu hospodářské soutěže informován o zamýšlené státní podpoře pro Union banku a pokud ano, jaká konkrétní informace byla Vašemu Úřadu sdělena, a to k jakému datu a kým byla sdělena;
2. Kolik žádostí o udělení výjimky na základě zákona č. 59/2000 Sb. o veřejné podpoře, a to pro banky, bylo Vašemu Úřadu předloženo Ministerstvem financí ČR a kolik Českou národní bankou;
3. Kterým bankám v období od svého vzniku až do 31. 12. 2004 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže povolil výjimku na základě zákona č. 59/2000 Sb., o veřejné podpoře;

Děkuji Vám za Vaši odpověď.

S pozdravem

**Ing. Petr Křižan**  
*ředitel odboru veřejné podpory*

V Brně dne 4. září 2007  
Č.j.: 16080/2007/420/MB

Vážená paní magistro,

obdržel jsem Váš dopis ze dne 24.8.2007 ve věci žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., Vám sděluji následující:

- a) *zda byl Úřad pro ochranu hospodářské soutěže informován o zamýšlené státní podpoře pro Union banku a pokud ano, jaká konkrétní informace byla Vašemu Úřadu sdělena, a to k jakému datu a kým byla sdělena?*

Nejprve bych rád uvedl, že Úřad neobdržel žádnou oficiální žádost o povolení výjimky ze zákazu poskytnutí veřejné podpory pro Union banku ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 tehdy platného zákona č. 59/2000 Sb., o veřejné podpoře. S ohledem na informace z tisku (např. MF Dnes, 16.4.2002), se Úřad obrátil v dubnu 2002 na Ministerstvo financí a Českou národní banku. Česká národní banka Úřad informovala, že jí nejsou známy žádné plány na poskytnutí veřejné podpory.

O situaci Union banky, a.s. byl Úřad informován v rámci jednání, které se uskutečnily dne 1.10.2002 a dne 29.11.2002. Dne 23.1.2003 Úřad obdržel od Union banky restrukturalizační plán nazvaný Žádost o povolení výjimky ze zákazu veřejné podpory.

- b) *kolik žádostí o udělení výjimky na základě zákona č. 59/2000 Sb., o veřejné podpoře, a to pro banky, bylo Vašemu Úřadu předloženo Ministerstvem financí ČR a kolik Českou národní bankou?*

Co se týká žádostí o veřejnou podporu do oblasti bankovníctví, obdržel Úřad 2 žádosti Ministerstva financí a jednu žádost České národní banky.

c) *kterým bankám v období od svého vzniku až do 31.12.2004 Úřad povolil výjimku na základě zákona č. 59/2000 Sb.?*

Výjimka ze zákazu veřejné podpory byla v době účinnosti zákona č. 59/2000 Sb. povolena Československé obchodní bance, a.s. (resp. Investiční a poštovní bance), Komerční bance, a.s., První městské bance, a.s.

S pozdravem

*Vážená paní*